
  

UCHWAŁA NR XI/67/25 

RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Narewka w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Narewka w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Smolski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1845



Załącznik do uchwały Nr XI/67/25 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY NAREWKA W 2025 R. 

Rozdział 1. 

Informacje ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Narewka; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć  Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt ,,Ciapek”  

ul. Słowackiego 29, 17-200 Hajnówka; 

3) Lecznicy – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Highvet ul. Lipowa 135, 17-200 Hajnówka, 

NIP 603-00-31-818); 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w 2025 roku. 

Rozdział 2. 

Cel programu oraz ogólne założenia 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, posiadających właściciela lub będących pod opieką innych 

osób. 

Rozdział 3. 

Koordynator programu 

§ 3. 1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Narewka 

2. Program realizowany jest przy współpracy: 

1) Urzędu; 

2) Schroniska; 

3) Lecznicy; 

4) organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujących z Urzędem 

i innymi gminnymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Narewka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1845



5) gospodarstwa rolnego wyznaczonego w celu zapewnienia miejsca pobytu bezdomnych zwierząt 

gospodarskich oraz zwierząt gospodarskich czasowo odebranych właścicielom wskazane  

w § 2 ust. 2 pkt 7 niniejszego Programu, 

6) społecznych opiekunów zwierząt, tj. osoby działające na rzecz zwierząt na terenie Gminy Narewka, które 

społecznie sprawują opiekę nad zwierzętami (osoby dokarmiające zwierzęta, w szczególności koty). 

Rozdział 4. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Program w zakresie zapobiegania i ograniczania bezdomności zwierząt realizowany będzie poprzez:  

1) Wykonywanie obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych trafiających do Hajnowskiego 

Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt ,,Ciapek” ul. Słowackiego 29, 17-200 Hajnówka z wyłączeniem 

zwierząt, co do których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów, ze względu na wiek lub stan 

zdrowia. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane nie wcześniej niż w terminie 14 dni od daty 

przyjęcia bezdomnego zwierzęcia po odbyciu kwarantanny i otrzymaniu obowiązkowych szczepień. 

2) Usypianie ślepych miotów trafiających do Hajnowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt ,,Ciapek”. 

3) Współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, społecznymi opiekunami zwierząt, lecznicami weterynaryjnymi w zakresie 

ograniczenia ich rozrodczości poprzez sterylizację/kastrację i usypianie ślepych miotów. 

4) Wyłapywanie i poddawanie zabiegowi kastracji wolno żyjących kotów, wypuszczenie ich na wolność  

po okresie rekonwalescencji w miejscu ich bytowania lub przekazanie do adopcji. Poddawanie zabiegowi 

kastracji będzie wykonywane przez Lecznicę zgodnie z podpisaną umową. Natomiast wyłapywanie kotów 

wolno żyjących będzie odbywało się przy współpracy Urzędu Gminy z mieszkańcami oraz organizacjami 

pozarządowymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

5) Zapewnienie opieki weterynaryjnej wolno żyjącym kotom o złym stanie zdrowotnym lub złej kondycji  

(po wyleczeniu zostaną wypuszczone na wolność w miejscu ich dotychczasowego bytowania), na zlecenie 

wójta. 

6) Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji promujących ograniczanie i kontrolę rozrodczości zwierząt  oraz 

propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji jako najskuteczniejszych metod walki z bezdomnością 

zwierząt. Zadanie będzie realizowane przy współpracy organizacji pozarządowych, których statutowym 

celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

7) Trwałe oznakowanie bezdomnych zwierząt przebywających w Hajnowskim Stowarzyszeniu Ochrony 

Zwierząt Ciapek ul. Słowackiego 29, 17-200 Hajnówka poprzez wszczepienie pod skórę zwierząt 

elektronicznego mikroczipa oraz wprowadzenie danych do ogólnodostępnej bazy SAFEANIMALS. 

8) Kastrację i znakowanie zwierząt utrzymywanych przez osoby mieszkające na terenie Gminy Narewka oraz 

kotów wolno żyjących przez lekarza weterynarii, z którym Gmina posiada podpisaną umowę,  

na warunkach określonych w § 4. 

Rozdział 5. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 5. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami będzie realizowane poprzez: 

1) przyjmowanie i utrzymywanie przez Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt ,,Ciapek” bezdomnych 

zwierząt oraz dostarczonych w wyniku działań interwencyjnych z terenu Gminy Narewka; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt przez Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt ,,Ciapek” przy 

współpracy z Urzędem Gminy Narewka, Policją, Strażą Graniczną, Strażą Pożarną oraz organizacjami 

pozarządowymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w sposób 

nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie zdjęć i informacji dotyczących 

odłowionych zwierząt na stronie internetowej Gminy Narewka oraz podejmowanie inicjatyw zachęcających 

mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1845



4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

przez Lecznicę. Zgłoszenia będą dokonywane za pośrednictwem Wójta Gminy Narewka, Urzędu Gminy 

Narewka, policji, straży granicznej, straży pożarnej. Działania będą wykonywane na koszt Gminy Narewka, 

w ramach zawartej umowy; 

5) opiekę nad kotami wolno żyjącymi  obejmującą m.in. wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji, 

usypianie ślepych miotów, leczenie wolno żyjących kotów będących w złej kondycji fizycznej, tworzenie 

i prowadzeniu rejestru miejsc przebywania kotów wolno żyjących, rejestru społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących oraz udzielaniu im wszechstronnej pomocy, w szczególności poprzez zakup i wydawanie 

karmy za pokwitowaniem oraz działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji  oraz ich 

dokarmianie przy współpracy z społecznymi opiekunami i z organizacjami pozarządowymi, których 

statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

6) zapewnienie miejsca pobytu bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym położonym 

w miejscowości Skupowo 88, 17-220 Narewka, z którego właścicielem gmina posiada stosowne 

porozumienie; 

7) prowadzenie działań edukacyjnych, w tym we współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania. 

§ 6. 1. Zgłoszenia dotyczące zwierząt przebywających na terenach ogólnodostępnych w obrębie Gminy 

Narewka, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne należy zgłaszać do Urzędu Gminy Narewka 

pokój nr 2 lub telefonicznie 85/682-98-80, 85/682-98-92. 

2. Informacja dotycząca poszukiwania właściciela zwierzęcia zostanie umieszczona na stronie internetowej 

Gminy Narewka oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Narewka. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w § 3 ust. 2, podejmuje 

się działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia. 

4. W przypadku odnalezienia właściciela odłowionego zwierzęcia, zostanie ono oddane właścicielowi, 

który udowodni swoje prawo własności zwierzęcia. 

5. Zwierzę bezdomne, które zostało umieszczone w schronisku lub gospodarstwie rolnym  

i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela, po upływie 14 dni od daty przyjęcia do Schroniska lub 

gospodarstwa rolnego może zostać skierowane do adopcji. 

Rozdział 6. 

Plan kastracji zwierząt 

§ 7. 1 Gmina Narewka wprowadza plan kastracji zwierząt przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Plan obejmuje również kastrację kotów wolno żyjących na terenie Gminy Narewka. 

3. W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację programu 

pod warunkiem, że zwierzę zostanie trwale oznakowane w połączeniu z wykonaniem zabiegu kastracji. 

W przypadków kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć znakowanie prawego ucha. 

4. O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt  ubiegać się mogą pełnoletni właściciele tych zwierząt, 

mieszkający na terenie Gminy Narewka, zwani dalej także Wnioskodawcami. 

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie wniosku do Wójta Gminy Narewka o dofinansowanie, 

2) otrzymanie z Urzędu Gminy Narewka informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu 

we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, z którym Gmina Narewka posiada zawartą umowę. 

6. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń. 

7. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego znakowania 

zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 

koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do zakładu weterynaryjnego, koszty 

opieki pozabiegowej – ponosi właściciel zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1845



8. W przypadku zwierząt wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej  

na celu trwałe ograniczanie populacji. 

9. W przypadku stwierdzenia w trakcie zabiegu istnienia choroby u zwierzęcia wolno żyjącego, 

wymagającej dalszej diagnostyki i/lub leczenia, lekarz weterynarii poinformuje o tym fakcie osobę wskazaną 

przez Gminę w celu ustalenia dalszej opieki nad zwierzęciem. 

10. Po wykonaniu zabiegu kastracji zwierzęta wolno żyjące zostaną wypuszczone na wolność chyba że ich 

stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki. 

11. W uzasadnionych przypadkach, jeśli okaże się że zwierzę wolno żyjące wykazuje chęć życia 

z człowiekiem, Gmina prowadzi akcje mającą na celu znalezienie zwierzęciu opiekuna. 

12. Udzielenie dofinansowania powinno nastąpić do dnia 30 listopada 2025 r., przy czym uzależnione jest 

od ilości wykonanych zabiegów. 

13. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie. 

14. Zabiegi będą wykonywane w Lecznicy. 

Rozdział 7. 

Finansowanie Programu 

§ 8. 1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Narewka. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostaną w budżecie 

Gminy Narewka na rok 2025 w wysokości: 15 000 zł, z czego: 

1) na realizację zadań: odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie im opieki, obligatoryjną 

sterylizację lub kastrację, usypianie ślepych miotów, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 

5.600,00 zł;  

2) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

900,00 zł; 

4) na dokarmianie oraz opiekę weterynaryjną wolno żyjących kotów – 1.300,00 zł 

5) na zakup karmy dla zwierząt zagubionych, bezdomnych – 900,00 zł; 

6) na pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w terenu Gminy 

Narewka w gospodarstwie rolnym – 800,00 zł; 

7) na  kastrację i znakowanie zwierząt z terenu Gminy Narewka – 5.000,00 zł.   

8) na działania edukacyjno – informacyjne – 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1845


		2025-04-07T11:55:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




